Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

                                                   INDICAÇÃO Nº. 576/2025

           EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE OURO FINO/MG,

           CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossas Excelências que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE A

INSTALAÇÃO DE BUEIROS NA RUA JOSÉ LINO SIMÕES.

Venho por meio deste, solicitar à Vossa Excelência junto ao Departamento

Competente, a instalação de uma boca de lobo (bueiro) na Rua José Lino Simões, no

bairro Jardim Ouro Verde, em frente ao salão da Gina.

A presente solicitação se justifica pelo fato de que, em períodos de chuva, a água

pluvial acumulada no local acaba invadindo as residências da referida rua, causando

transtornos e prejuízos aos moradores.

Diante de estarmos em época de chuvas, peço atenção especial ao pedido,

considerando a necessidade de garantir segurança, bem-estar e tranquilidade às famílias

que ali residem.

Sala das Sessões, “Ver. Antônio Olinto Alves”, aos 03 de novembro de 2025.

NELSON LOPES DA SILVA

VEREADOR